[image: image1.jpg]Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS

MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE PAULISTA w CMAS
Lei Municipal n° 550 de 09 de novembro de 2010

RESOLUÇÃO Nº 14, DE 14 DE MARÇO DE 2013.
Autoriza o repasse das aplicações financeiras do Recurso Federal do Piso de Transição de Média Complexidade – PTMC.

O conselho municipal de assistência social de Vargem Grande Paulista - CMAS, em plenária, realizada no dia 14 de março de 2013, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 550, de 09 de novembro de 2010, nos termos do art. 9º, incisos VI e XII, e conforme ditames da Portaria 440/2005 do MDS,
Considerando que os recursos do convênio deverão ser obrigatoriamente aplicados no mercado financeiro para evitar a desvalorização do dinheiro transferido.
Considerando que a não aplicação é considerada como prejuízo aos cofres públicos.
Considerando que estas aplicações financeiras não estão sendo repassadas à Entidade.
RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o repasse das aplicações financeiras do Recurso Federal do Piso de Transição de Média Complexidade – PTMC à Entidade Centro de Recuperação Especial e Integração Orientada – CREIO.
§1º. O valor de que trata o caput deverá ser repassado, mensalmente, juntamente com a parcela do Recurso Federal do Piso de Transição de Média Complexidade – PTMC.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Conselho Municipal de Assistência Social de Vargem Grande Paulista, aos quatorze dias do mês de março do ano de dois mil e treze.

__________________________________

Maria de Lourdes Ribeiro da Silva

Segunda Secretária do CMAS

P.e R.
[image: image1.jpg]
Rua Benedito Almeida de Oliveira, 13 – Centro – Vargem Grande Paulista/SP CEP: 06730-000

e-mail: cmas@vargemgrandepta.sp.gov.br